СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОЛОМЫЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  25   марта 2024  г.  № 153

         с.Коломыцево

Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых контрольных мероприятий при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
В соответствии с частью 9, пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 30.09.2021  № 55 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района», Совет народных депутатов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых контрольных мероприятий при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Коломыцевский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района.
Глава Коломыцевского сельского поселения

И.В.Жидкова

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых контрольных мероприятий при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

1. Поступление в контрольный орган от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения обязательных требований оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля в сфере благоустройства и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.

2. Создание препятствий для свободного подъезда, подхода к местам общего пользования, необеспечение безопасности пешеходов и транспорта при осуществлении земляных работ.

3. Невыполнение в установленный срок законного предписания контрольного органа об устранении выявленных нарушений обязательных требований.

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета народных депутатов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

от 25.03.2024 № 153